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ozynle grobowe przykryto było n laą , natomlazt grób popielnicowy bon 
obwarowani* zaw ierał dwa naczynia uztawlone dnon jedno wewnątrz dru
giego^ Odełonlęta ja a a  zpalonlzkowa jak  1 wymlonlone zkuplzka ekorup 
doztarozyły doayó dużo ozranlkl pochodząc oj z naczyś k azta łta  jajowa
tego, banlaztoge 1 dwaatożkowatogo o powie rzohnlach gładkich 1 achrw- 
powaconych. Na naczyniach wydobytych z grobów nlo ztwlordzonno ładnej 
ornamentyki, natonlaet niektóre fragmenty nacayó zebrane z powlerzoh- 
n l żwirowni, pezladały ornament l l n l l  rytych w kzztałole jod ełk i oraz 
l i n i i  zygzakowatych^

Na podztawle zebranego n aterla łn  zabytkowego omentarzyzko na
lo ty  datowaó na okrea halzztaokl oraz wozozny ołrez la to d ak l.

Badania będą kontynaoweme.

PODBORŻANY, powj Strzeloe Opolzkle Eonzerwator Zabytków Archeologicz
nych w Opoln

Badania prowadziły mgr Gertruda Martyniak 
1 mgr E lżb ieta  Noworyta^ Flnanzował ZEZ w Opola?
Plerwzzy zozon badaó? Cmzntarzyzko z okrezn 
halzztack lego?

S tanowi ako znajduje z lę  we wzl Podborzany, na plazzczyztym 
wzgórzu, między zabndowanlaml Gertrudy Bygoł, Jana Tozala 1 Makaynl- 
lla n a  Szlapy? wykop założono w północnej częśe l cmentarzy z ła ,  na pola 
Gertrudy Rygoł^ Przebadano obzzar o łącznej powierzchni 3 ,8  arów, od
krywając 18 grobów zzkleletowych, 10 olałopalnych oraz 13 obiektów, 
z których ozęśó to prawdopodobnie zzczątkl grobów rozwleozonych przez 
orkę. Wlękzzoóó grobów zalegała  b .p łytko, tu t pod warz twą orną o n ląż- 
zzeóel od 10 do 35 cm.

Wśród przebadaayoh grobów n a jllc z n le jz z ą  grupę atancwią zzkle- 
letow e. Wzzyztkle zorientowane były w przybliżeniu wzdłuż ozl północ- 
południe? Szk ielety  przykryte tyły brulmnl kamiennymi lab zpoczywały 
w obrębie obwarowania kamiennego zbudowanego n a jczęśc ie j z płazklch 
p ły t wapiennych aztawlonych plonowoj Eośoi zachowały z lę  złabo. W wlęk- 
zz e śc l wypadków loh układ wzkazywał, że zz k le le t lo ża ł w pozycji wy— 
proztowanej, głową zkleromany na półnoo? wyjątki atanowlą groby 18 
1 21? W plerwazym z nich zz k le le t zpoczywał najprawdopodobniej w p o ^ -  
o j l  pó łz ledząpej? Natomlazt w groble 21 z k az ta łta  jamy oraz ułożenia 
kośc i długich wynikało, że zmarły pochowany był w pozycji aknrczone j  
z głową na zachód?

Drugą grupę atanowlą groby c ia łop aln e , wśród których atwlordzo- 
ne 2 popielnicowe, T jamowych oraz 1, w którym ozęśó kości złożono
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do przykrytej kam ieni** poplelnloy, ozęśó zad rozsypano w obrębi* pro
stokątnego obwarowani*; Większość grobów oiałopalnych posiadała rów- 
n ie t bruki lub obwarowania kamiennej

M ateriał zabytkowy /ceram ik*, przedmioty metalowe wykonane 
z brązu 1 te la z a /  raczej ubogi, w głównej mierze pochodził z grobów 
szkieletow ych; Pozwala on datować omentarzysko na okres h a lsz ta o k ij

PODZAMCZE, pcw. Zawiercie patrz wozezne środnlowlecze

PRZEWŁOKA, powj Słnpzk Konserwator Zabytków Archeolog ic z -
Stanówisko 1 ny^ł w K oszalin ie

Badania prow adzili mgr Adam Kukliński 
i  mgr Franoiszek j;Lachow loz. Plnanaował 
WKZ w K oszalin le J Pierwszy sezon badań?
Cmentarzysko ciałopalne ludności kultury 
wschodnlopomorsklej z okresu h alsztack iego .

Cmentarzysko odkryte przypadkowo podczas ek sp lo a tac ji piasku 
usytuowane było na nieznacznym płaskowytu morenowym znajdującym s ię  
w od ległości około 1 km na wschód od sk ra ju  zabudcmań Ustki 1 około
80 m na północ od szosy Ustka Przewłoka. Zbadano obszar o łącznej po-2
wierzchni 1700 m , na którym odsłonięto 83 groby, 33 jamy 1 8 skupisk 
ceram iki. Kopano na głębokości od 70 om do 1 m pod powlerzohnląj Przy 
czym obiekty archeologiczne występowały ju t  na głębokości 20-35 om 
pod powierzchnią tut pod warstwą współczesnej próchnicy o rn e jJ Z uwa
g i na płytkie sa leganie znaozna ilo ść  pochówków była powatnle zn isz
czona orką. Przewatały groby popielnicowe z obwarowaniem imiennym. 
Wnyąłeme te t  jaden grób jamowy czy sty ;

W grbbgłty*pdwsaeohnym był zwyczaj pochówków jednostkowych? Tyl
ko *  kilku wyp*4kshh stwierdzono w grobie po dwie p op ie ln ice ; Poplel- 
nloę wypełnione przepalonymi kośćmi ludzkimi przykryte były z wierzchu 
misami bądś ph skim l pokrywami z wpuszczonymi zakładkami. V kilku wy
padkach w grobach stwierdzono obecność przystawek w poataol niew iel
kich naczynek, przewatnie dzbanuszków z utrąconymi uchami? w nlektó- 
ryoh grobach stwierdzono obecność śladów spalen izny; Wśród oeramlkl, 
s i ln ie  zre sz tą  zniszczonej 1 zachowanej fiagm entarycznle, większość 
stanowiły naczynia o baniastym schropowaconym brzuścu 1 n isk ie j cy lin 
drycznej gładzonej sz y jo * wypalone na kolor brunatny? Zdobione zwykle 
u nasady sz y jk i dookolnyn rzędem dołków paloowych.' W kilku grobach 
wśród przepalonych kości znaleziono fragmenty s iln ie  stopionych w og
niu przedmiotów brązowych zachowanych w p ostaci sopelków 1 kuleczek,


